
UCHWAŁA NR XXVII/137/2009 

RADY GMINY W WADOWICACH GÓRNYCH 

Z DNIA 26 MARCA 2009 ROKU 
 

 

 

UCHWAŁA  BUDŻETOWA NA ROK 2009 
 

 RADY GMINY W WADOWICACH GÓRNYCH 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami), art. 165 ,art. 184, art. 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 roku, Nr 249, poz. 2104 

z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Wadowicach Górnych uchwala, 

co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy na rok 2009 w wysokości 17.249.286 zł, jak 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na rok 2009 w wysokości 24.413.425 zł, jak 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w § 1 pkt 1 obejmuje dochody bieżące 

w kwocie 16.759.681 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 489.605 zł.  
 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w § 1 pkt 1 obejmuje:  
 

a) Dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 2.805.179 zł, 

jak w załączniku nr 3 do uchwały, 

b) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 48.000 zł. 
 

3. Z wydatków o  których mowa w § 1 pkt 2 przeznacza się: 
 

1) kwotę 14.963.190 zł na wydatki bieżące, w tym: 
 

a) kwotę 8.009.275 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 

b) kwotę 622.200 zł z przeznaczeniem na dotacje podmiotowe: 
 

dla instytucji kultury kwotę 316.700 zł: 

    - Gminna Biblioteka Publiczna w Wadowicach Górnych                     -     130.000 zł 

    - Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Wadowicach Górnych  

       z siedzibą w Wadowicach Dolnych                                                     -    186.700 zł 
 

dla zakładów budżetowych kwotę 305.500 zł: 

- Publiczne Przedszkole w Wadowicach Górnych –   305.500 zł 
 

 

 



c) kwotę 40.524 zł z przeznaczeniem na dotacje przedmiotowe: 
 

dla zakładów budżetowych kwotę 40.524 zł: 

      - Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Radgoszczy                         - 3.984 zł  

        (dopłata do ceny wody:  2 400 m3 wody * 1,66 zł  = 3.984 zł) 
 

- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Wadowicach Górnych       - 36.540 zł 

(dopłata do ceny oczyszczanych ścieków)  

20 000 m3 ścieków odprowadzanych do kanalizacji * 1,80 zł = 36.000 zł 

     600 m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni    *  0,90 zł =      540 zł 
 

d) kwotę 198.000 zł z przeznaczeniem na obsługę długu, 
 

2) kwotę 9.450.235 zł na wydatki majątkowe, jak w załączniku nr 8 do uchwały, 

w tym na wydatki związane z wieloletnim programem inwestycyjnym kwotę 

7.408.685 zł, jak z załączniku nr 9 do uchwały.  
 

3) kwotę 97.300 zł na wydatki dla jednostek pomocniczych, jak w załączniku nr 10, 
 

4) wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 2.805.179 zł, 

jak w załączniku nr 3 do uchwały, 
 

5) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania  problemów alkoholowych w kwocie 44.000 zł, 
 

6) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 4.000 zł, 
 

7) wydatki na pomoc finansową w kwocie 1.522 zł: 

   - dla Powiatu Mieleckiego na dofinansowanie działalności wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego w kwocie 1.522 zł. 
 

§ 3 
 

Wydatki, o których mowa w § 1 pkt 2 obejmują wyodrębnioną rezerwę ogólną 

w kwocie 64.300 zł..  
 

§ 4 
 

Planowany deficyt budżetu w wysokości 7.164.139 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 7.164.139 zł. 
 

§ 5 
 

1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 8.436.639 zł oraz rozchody budżetu 

w wysokości 1.272.500 zł, jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

2. Źródłem spłaty zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w wysokości 1.272.500 zł ustala się kredyty i pożyczki w wysokości 1.272.500 zł. 
 

§ 6 
 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 7.164.139 zł, 



- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 

i pożyczek do wysokości 1.272.500 zł, 

- sfinansowanie przejściowego, występującego w trakcie roku deficytu budżetu 

do wysokości 800.000 zł. 

§ 7 
 

Ustala się plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, jak w załączniku 

nr 5 do uchwały. 

§ 8 
 

Ustala się plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych, 

jak w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 9 
 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, jak w załączniku nr 7 do uchwały. 
 

§ 10 
 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 800.000 zł. 
 

§ 11 
 

Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na 

rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gminy. 

§ 12 
 

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 
 

 § 13 
 

Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu na koniec 2009 roku i lata 

następne. 

§ 14 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 15 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.     

§ 16 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2009 roku. 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                 



                                                                                                             Załącznik nr 1                    

                                                                                                                 do uchwały budżetowej          

                                                                                                                    Nr XXVII/137/2009  

                                                                                                                    z dnia 26 marca 2009 roku    
 

 

 DOCHODY BUDŻETU GMINY WADOWICE GÓRNE  
 

NA 2009 ROK 
 

 

Dz. 

 

Wyszczególnienie 

 

 

Kwota(zł) 

020 LEŚNICTWO 1.500 

         Dochody bieżące 1.500 

 - Wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich 1.500 
   

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 153.690  

          Dochody bieżące 53.690 

 - Wpływy z dzierżawy nieruchomości gruntowych gminy 3.800 

 - Wpływy z najmu majątku gminy (czynsze) 49.000 

 - Wpływy z usług (ogrzewanie) 890 
   

         Dochody majątkowe 100.000 

 - Wpływy ze sprzedaży gruntów 100.000 
   

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 89.277 

         Dochody bieżące 89.277 

 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej /prowizja za wydawanie dowodów osobistych/ 

 

600 

 - Wpływy z usług (ogrzewanie) 4.498 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 

 

84.179 
   

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

 

1.100 

         Dochody bieżące 1.100 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 

 

1.100 
   

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 

 

3.766.664 

         Dochody bieżące 3.766.664  

 - Wpływy z podatku od nieruchomości - osoby prawne 1.133.954 

 - Wpływy z podatku rolnego - osoby prawne 1.700 

 - Wpływy z podatku leśnego - osoby prawne 8.792 

 - Wpływy z podatku od środków transportowych - osoby prawne 20.080 

 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - osoby prawne 2.500 



 - Wpływy z podatku od nieruchomości - osoby fizyczne 156.598 

 - Wpływy z podatku rolnego - osoby fizyczne 258.330 

 - Wpływy z podatku leśnego - osoby fizyczne 3.792 

 - Wpływy z podatku od środków transportowych - osoby fizyczne 106.920 

 - Wpływy z podatku od spadków i darowizn - osoby fizyczne 4.000 

 - Wpływy z opłaty targowej 300 

 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - osoby 

fizyczne 

 

60.000 

 - Wpływy z opłaty skarbowej 16.000 

 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 48.000 

 - Wpływy z innych opłat (działalność gospodarcza) 4.400 

 - Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 1.911.298 

 - Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 30.000 
   

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 9.186.384 

         Dochody bieżące 9.186.384 

 - Część oświatowa subwencji ogólnej 6.112.653 

 - Część wyrównawcza subwencji ogólnej 2.990.547 

 - Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 29.426 

 - Rekompensata utraconych dochodów w związku ze zwolnieniem 

z podatku od nieruchomości zakładu pracy chronionej 

 

53.758 
   

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 409.605 

         Dochody bieżące 20.000 

 - Wpływy z usług (wynajem hali gimnastycznej) 20.000 
   

 Dochody majątkowe 389.605 

 - Środki ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego na dofinansowanie projektu „Budowa Publicznego 

Gimnazjum – roboty budowlano instalacyjne w segmencie „C” 

 

 

389.605 
   

852 POMOC SPOŁECZNA 3.558.113 

        Dochody bieżące 3.558.113 

 -Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 

 

2.719.900 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin  

 

326.500 

 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki 

Rolnej - Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

 

282.820 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej – Program Integracji Społecznej   

 

 

228.893 
   

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 82.953 

 Dochody bieżące  

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin  

 

82.953 
   

 

OGÓŁEM DOCHODY 
 

 

17.249.286 



Załącznik nr 2                      

                                                                                                                      do uchwały budżetowej          

                                                                                                                       Nr XXVII/137/2009    

                                                                                                                       z dnia 26 marca 2009 roku  

     
 

WYDATKI  BUDŻETOWE NA  2009 ROK 
 

 

Dział 

 

 

Rozdz 

 

Wyszczególnienie 

 

Plan (zł) 

 

010 
 

  

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

27.701 

 01008 Melioracje wodne 11.500 

  a) Wydatki bieżące 11.500 

    

 01009 Spółki wodne 10.000 

              a) Wydatki bieżące 10.000 

    

 01030 Izby rolnicze 5.201 

  a) Wydatki bieżące 5.201 

    

 01095 Pozostała działalność 1.000 

  a) Wydatki bieżące 1.000 

    
 

400 
  

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE  

W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 
 

 

 

274.234 

 40002 Dostarczanie wody 18.984 

  a) Wydatki bieżące 3.984 

       - w tym: dotacje 3.984 

                          -  Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

                            w Radgoszczy - 3.984 

 

   

              b) Wydatki majątkowe 15.000 

               - Opracowanie projektu budowy zasilania awaryjnego 

                 wodociągu dla Gminy Wadowice Górne – 15.000 

 

   

 40004 Dostarczanie paliw gazowych 255.250 

  a) Wydatki majątkowe 255.250 

   - Budowa sieci gazowej w Zabrniu  -  255.250  

    
 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

 

2.613.394 

 60016 Drogi publiczne gminne 2.613.394 

  a) Wydatki bieżące 131.050 

    

  b) Wydatki majątkowe 

    - Budowa chodnika w Izbiskach                       - 3.500 

    - Budowa chodnika w Jamach                        - 11.700 

2.482.344 



    - Budowa chodnika w Woli Wadowskiej       – 20.000  

    - Budowa chodnika w Kawęczynie                   - 3.000 

    - Budowa chodnika w Wadowicach Górnych –  7.100 

- Przebudowa drogi gminnej Wadowice Górne – 

Wampierzów na odcinku w km 0+000 – 5+800 – 

2.187.044 

- Wykonanie chodnika i parkingu w centrum wsi 

Wadowice Górne – 250.000 

    
 

700 
  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 

 

30.000 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.000 

  a) Wydatki bieżące 30.000 

    
 

710 
  

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
 

 

70.000 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 70.000 

  a) Wydatki bieżące 70.000 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 50.000 

    
 

750 
  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

 

2.417.022 

 75011 Urzędy wojewódzkie 178.886 

  a) Wydatki bieżące 178.886 

  - w tym : wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 168.015 

    

 75022 Rady gmin 72.500 

  a) Wydatki bieżące 72.500 

    

 75023 Urzędy gmin 2.150.636 

  a) Wydatki bieżące 1.800.636 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.586.280 

    

  b) Wydatki majątkowe 350.000 

       - Modernizacja budynku i terenu wokół budynku 

Urzędu Gminy   – 350.000 

 

    

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15.000 

  a) Wydatki bieżące 15.000 

     
 

751 
  

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
 

 

 

1.100 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

 

1.100 

  a) Wydatki bieżące 1.100 
    



 

754 
  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
 

 

 

466.550 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 463.550 

  a) Wydatki bieżące 88.550 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 21.000 
    

  b) Wydatki majątkowe 375.000 

       - Modernizacja budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wadowicach Górnych – 375.000 

 

    

 75414 Obrona cywilna 2.000 

  a) Wydatki bieżące 2.000 

    

 75421 Zarządzanie kryzysowe 1.000 

  a) Wydatki bieżące 1.000 

    
 

756 
 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIE POSIAD. OSOB. PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI  ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
 

 

 

22.000 

 75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 

budżetowych 

 

22.000 

  a) Wydatki bieżące 22.000 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 20.000 

    
 

757 
  

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
 

 

198.000 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

 

198.000 

  a) Wydatki bieżące 198.000 

  - w tym: obsługa papierów wartościowych, kredytów     

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

 

198.000 

    
 

758 
  

RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

 

64.300 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 64.300 

  a) Rezerwa ogólna  64.300 
    
 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

 

7.585.083 

 80101 Szkoły podstawowe 4.645.693 

  a) Wydatki bieżące 4.625.693 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.822.092 
    

  b) Wydatki majątkowe 20.000 

  - Szkoła Podstawowa w Wad. Górnych (wykonanie 

parkingu wraz z przesunięciem ogrodzenia)  -  20.000 

 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   320.949 



  a) Wydatki bieżące 320.949 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 270.054 

                 

 80104 Przedszkola 305.500 

  a) Wydatki bieżące 305.500 

  - w tym: dotacje 305.500 

   - Publiczne Przedszkole w Wadowicach Górnych - 305.500 

    

 80110 Gimnazja 1.766.499 

  a) Wydatki bieżące 1.766.499 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.463.630 

    

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 276.000 

  a) Wydatki bieżące 276.000 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 20.000 

    

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39.860 

  a) Wydatki bieżące 39.860 

    

 80148 Stołówki szkolne 191.974 

  a) Wydatki bieżące 191.974 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 170.540 

    

 80195 Pozostała działalność 38.608 

  a) Wydatki bieżące 38.608 

    
 

851 
  

OCHRONA ZDROWIA 
 

 

49.522 

 85153 Zwalczanie narkomanii 4.000 

  a) Wydatki bieżące 4.000 

    

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44.000 

  a) Wydatki bieżące 44.000 

    

 85195 Pozostała działalność 1.522 

  a) Wydatki bieżące 1.522 

  - w tym: pomoc finansowa dla Powiatu Mieleckiego 

na działalność wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 

 

1.522 

    
 

852 
  

POMOC SPOŁECZNA 
 

 

3.873.775 

 85202 Domy pomocy społecznej 20.000 

  a) Wydatki bieżące 20.000 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

2.659.800 

  a) Wydatki bieżące 2.659.800 
       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 56.553 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  



za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

 

3.400 

  a) Wydatki bieżące 3.400 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.400 

    

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

 

243.300 

  a) Wydatki bieżące 243.300 

    

 85215 Dodatki mieszkaniowe 2.000 

  a) Wydatki bieżące 2.000 

    

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 587.880 

  a) Wydatki bieżące 587.880 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 325.575 

    

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 23.000 

  a) Wydatki bieżące 23.000 

    

 85295 Pozostała działalność 334.395 

  a) Wydatki bieżące 334.395 

    
 

854 
  

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

 

123.263 

 85401 Świetlice szkolne 40.310 

  a) Wydatki bieżące 40.310 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 32.136 

    

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 82.953 

  a) Wydatki bieżące 82.953 

    
 

900 
  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
 

5.560.181 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.293.181 

  a) Wydatki bieżące 36.540 

       - w tym: dotacje 36.540 

   - Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej   

   w Wadowicach Górnych - 36.540 

 

    

  b) Wydatki majątkowe 5.256.641 

     - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Wadowice Górne – Przebendów (etap II) i Wadowice 

Dolne – 5.221.641 

   - Kanalizacja Izbiska i Grzybów (podkłady mapowe 

pod projekt kanalizacji) – 35.000  

 

 90002 Gospodarka odpadami 70.000 



  a) Wydatki bieżące 70.000 

    

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 10.000 

  a) Wydatki bieżące 10.000 

    

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 187.000 

  a) Wydatki bieżące 187.000 

    
 

921 
  

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
 

 

 

749.700 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 576.700 

  a) Wydatki bieżące 186.700 

       - w tym: dotacje 186.700 

       - Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Wad. Górnych z/s w Wadowicach Dolnych – 186.700 

 

    

  b) Wydatki majątkowe 390.000 

      - Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Wadowicach Górnych z/s w Wad. 

Dolnych wraz z wykonaniem placów zabaw 

w Wadowicach Dolnych i Przebendowie – 390.000  

 

    

 92116 Biblioteki 130.000 

  a) Wydatki bieżące 130.000 

       - w tym: dotacje 130.000 

   - Gminna Biblioteka Publiczna w Wadowicach  

Górnych  - 130.000 

 

    

 92195 Pozostała działalność 43.000 

  a) Wydatki bieżące 23.000 
    

  b) Wydatki majątkowe 20.000 

      - Budowa placu przed Domem Ludowym 

w miejscowości Piątkowiec – 20.000 

 

    
 

926 
 

 
 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
 

287.600 

 92601 Obiekty sportowe 286.000 

  a) Wydatki majątkowe 286.000 

       - Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko – 

Orlik 2012” (ogrodzenie obiektu, monitoring) – 286.000 

 

    

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1.600 

  a) Wydatki bieżące 1.600 

     
 

RAZEM WYDATKI 
 

 

24.413.425 

                                                                                                 



Załącznik nr 3 

                                                                                                               do uchwały budżetowej   

                                                                                                         Nr XXVII/137/2009 

                                                                                                                   z dnia 26 marca 2009 roku     

   

DOTACJE CELOWE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

 ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE ORAZ WYDATKI 

 NA REALIZACJĘ TYCH ZADAŃ W 2009 ROKU 
 

DOTACJE 
 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan (zł) 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 84.179 

 75011 Urzędy wojewódzkie 84.179 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

 

 

84.179 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

 

1.100 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

 

1.100 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

 

 

1.100 

852  POMOC SPOŁECZNA 2.719.900  

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2.659.800 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

 

 

2.659.800 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

 

 

3.400 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

 

 

3.400 

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 

38.700 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

 

 

38.700 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18.000 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

 

 

18.000 
 

OGÓŁEM DOTACJE 
 

 

2.805.179 



WYDATKI 
 

 

Dz. 

 

 

Rozdz 

 

Nazwa 

 

 

Plan (zł) 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 84.179 

 75011 Urzędy wojewódzkie 84.179 

  a) Wydatki bieżące 84.179 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 73.308 

    

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEWJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

 

1.100 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

 

1.100 

  a) Wydatki bieżące 1.100 

    

852 POMOC SPOŁECZNA 2.719.900 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

2.659.800 

  a) Wydatki bieżące 2.659.800 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 56.553 

    

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

 

3.400 

  a) Wydatki bieżące 3.400 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.400 

    

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 

38.700 

  a) Wydatki bieżące 38.700 

    

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18.000 

  a) Wydatki bieżące 18.000 

    
 

OGÓŁEM WYDATKI 
 

 

2.805.179 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



                                                                                                    Załącznik nr 4                      

                                                                                                      do uchwały budżetowej          

                                                                                                               Nr XXVII/137/2009     

                                                                                                               z dnia 26 marca 2009 roku  

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2009 ROK 

 

 

1. 

 

DOCHODY OGÓŁEM  

 

 

17.249.286  

 

2. 

 

WYDATKI OGÓŁEM 

 

 

24.413.425 

 

3. 

 

DEFICYT ( 1 - 2 ) 

 

 

- 7.164.139 

 

4. 

 

 

PRZYCHODY BUDŻETU 

- Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w tym:   - na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

                do wysokości 7.164.139 zł, 

              - na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

                kredytów i pożyczek do wysokości 1.272.500 zł.  

   

 

8.436.639 

8.436.639 

 

5.  

 

ROZCHODY BUDŻETU 

- Spłata kredytów długoterminowych zaciągniętych w Banku DnB 

NORD Oddział w Łodzi 

- Spłata kredytów długoterminowych zaciągniętych w Banku 

Spółdzielczym Rzemiosła w Krakowie Oddział w Wadowicach 

Górnych 

- Spłata pożyczki długoterminowej zaciągniętej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie   

 

 

1.272.500 

 

382.500 

 

 

550.000 

 

 

340.000 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Załącznik nr 5                      

                                                                                                            do uchwały budżetowej          

                                                                                                                  Nr XXVII/137/2009    

                                                                                                                  z dnia 26 marca 2009 roku   

 

 

 

PLANY PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH  
 

NA 2009 ROK 

 

 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Wadowicach Górnych 
  

400 - 40002 

 

I. Przychody 930.238 

- w tym: dotacje z budżetu (netto) 34.104 

II. Wydatki 930.238 

 

 

 

 

Publiczne Przedszkole  

w Wadowicach Górnych  
 

801 - 80104 

 

I. Przychody 379.200 

- w tym: dotacje z budżetu 305.500 

II. Wydatki 379.200 
                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Załącznik nr 6                      

                                                                                                      do uchwały budżetowej          

                                                                                                               Nr XXVII/137/2009    

                                                                                                               z dnia 26 marca 2009 roku  

 

 
PLANY PRZYCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKÓW 

  

DOCHODÓW WŁASNYCH 

  

 

Publiczne Gimnazjum w Wadowicach Górnych 
 

Stołówka szkolna  
 

801 – 80148 

 

I. Przychody 220.332 

II. Wydatki 220.332  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           

                                        
                                                                                                      



                                                                                                      Załącznik nr 7                        

                                                                                                      do uchwały budżetowej          

                                                                                                               Nr XXVII/137/2009  

                                                                                                               z dnia 26 marca 2009 roku   

 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 
  

GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 
  

I GOSPODARKI WODNEJ 
  

NA 2009 ROK 

 

I. Przychody 9.000 

- wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska  /środki od 

wojewody/ 

 

9.000 

II. Wydatki 29.934 

- na cele służące ochronie środowiska w gminie 29.934 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Załącznik nr 8                        

                                                                                                                 do uchwały budżetowej          

                                                                                                                    Nr XXVII/137/2009   

                                                                                                             z dnia 26 marca 2009 roku                                                                                               
    
 

WYDATKI MAJĄTKOWE  
 

GMINY WADOWICE GÓRNE W 2009 ROKU 
 

 

Lp. 

 

Nazwa zadania 

 

Klasyfikacja Plan (zł) 

 

1. 
 

Budowa sieci gazowej w miejscowości Zabrnie 
 

 

400 - 40004 
 

255.250 

 

2. 
 

 

 

Opracowanie projektu budowy zasilania awaryjnego 

wodociągu dla Gminy Wadowice Górne 
 

 

 

400 - 40002 
 

 

 

15.000 

 

3. 
 

Budowa chodnika w miejscowości Izbiska 
 

 

600 - 60016 
 

3.500 

 

4. 

 

Budowa chodnika w miejscowości Jamy 
 

600 - 60016 
 

11.700 

 

5. 
 

Budowa chodnika w miejscowości Wola Wadowska 
 

 

600 - 60016 
 

20.000 

 

6. 
 

Budowa chodnika  w miejscowości Kawęczyn 
 

 

600 - 60016 
 

3.000 

 

7. 
 

Budowa chodnika w miejscowości Wadowice Górne 
 

 

600 - 60016 
 

7.100 

 

8. 
 

Przebudowa drogi gminnej nr 103 662 Wad. Górne – 

Wampierzów na odcinku w km 0+000 – 5+800 
 

 

 

600 - 60016 

 

 

2.187.044 

 

9. 
 

Wykonanie chodnika i parkingu w centrum wsi 

Wadowice Górne 
 

 

 

600 - 60016 

 
 

250.000 

 

10. 
 

Modernizacja budynku i terenu wokół budynku 

Urzędu Gminy w Wadowicach Górnych 
 

 

 

750 - 75023 

 

 

350.000 
 

 

11. 
 

Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wadowicach Górnych 
 

 

 

754 - 75412 

 

 

375.000 

 

12. 
 

Budowa parkingu wraz z przesunięciem ogrodzenia 

przy Szkole Podstawowej w Wadowicach Górnych 
 

 

 

801 - 80101 

 

 

20.000 

 

13. 
 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Wadowice Górne – Przebendów (etap II) i Wadowice 

Dolne 
 

 

 

900 - 90001 

 

 

5.221.641 



 

14. 

 

 

Kanalizacja Izbiska i Grzybów (podkłady mapowe 

pod projekt kanalizacji) 
 

 

 

900 - 90001 

 

 

35.000 

 

15. 

 

 

Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Wadowicach Górnych z/s 

w Wadowicach Dolnych wraz z wykonaniem placów 

zabaw w Wadowicach Dolnych i Przebendowie 
 

 

 

 

921 - 92109 

 

 

 

390.000 

 

16. 
 

Budowa placu przed Domem Ludowym w Piątkowcu 
 

 

921 - 92195 
 

20.000 

 

17. 
 

Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko – 

Orlik 2012” (ogrodzenie obiektu, monitoring) 
 

 

 

926 - 92601 

 

 

286.000 

 

RAZEM 
 

 

9.450.235 

  
                                                                                                        

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



                                                                                                       Załącznik nr 9                        

                                                                                                        do uchwały budżetowej          

                                                                                                                Nr XXVII/137/2009   

                                                                                                     z dnia 26 marca 2009 roku  

                                                                                                  
 

    

WYDATKI ZWIĄZANE Z WIELOLETNIM PROGRAMAMEM  
 

INWESTYCYJNYM NA 2009 ROK 
 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Nazwa programu 

 

Nazwa zadania 

Wysokość 

wydatków 

(zł) 

 

600 

 

60016 

 

Poprawa infrastruktury 

technicznej Gminy 

Wadowice Górne 

 

Przebudowa drogi gminnej  

nr 103 662 Wadowice Górne – 

Wampierzów na odcinku w km 

0+000 – 5+800 

 

 

 

 

2.187.044 

 

900 

 

90001 

 

Poprawa infrastruktury 

technicznej Gminy 

Wadowice Górne 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Wadowice 

Górne – Przebendów (etap II)  

i Wadowice Dolne 

 

 

 

 

5.221.641 

 

RAZEM 
 

 

7.408.685 

  
                                                                                                        

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



                                                                                                              Załącznik nr 10                      

                                                                                                    do uchwały budżetowej          

                                                                                                              Nr XXVII/137/2009      

                                                                                                              z dnia 26 marca 2009 roku     
 

 

ŚRODKI FINANSOWE DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH 
 

/SOŁECTW/ W GMINIE WADOWICE GÓRNE W 2009 ROKU 
 

Lp Sołectwo Środki  Klasyf. Kwota Przeznaczenie 
 

1 
 

Grzybów 
 

5.000 
 

600-60016 
 

1.000 

 

Czyszczenie poboczy i rowów przy 

grogach gminnych w Grzybowie  

   600-60016 4.000 Zakup kamienia i remont dróg 

gminnych w Grzybowie 
 

 

2 
 

Izbiska 
 

8.100 
 

010-01008 
 

2.000 
 

Konserwacja kanałów melioracyjnych 

   600-60016 1.000 Remont dróg gminnych w Izbiskach 

   600-60016 3.500 Budowa chodnika w Izbiskach  

   754-75412 500 Potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Izbiskach  

   926-92605 600 Wynajem sali gimnastycznej 

   758-75818 500 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

 

3 
 

Jamy 
 

11.700 
 

600-60016 
 

11.700 
 

Budowa chodnika w Jamach  
 

 

4 
 

Kawęczyn 
 

6.000 
 

600-60016 

600-60016 

758-75818 
 

 

3.000 

2.000 

1.000 

 

Budowa chodnika w Kawęczynie  

Remont dróg gminnych w Kawęczynie 

Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

 

5 
 

Kosówka 
 

6.100 
 

010-01008 
 

500 
 

Konserwacja kanałów melioracyjnych  

   600-60016 3.050 Remont dróg gminnych w Kosówce 

   754-75412 1.550 Utrzymanie budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kosówce 

   921-92195 1.000 Kultura i promocja wsi Kosówka 
 

 

6 
 

Piątkowiec 
 

5.000 
 

921-92195 
 

5.000 
 

Utwardzenie placu przed Domem  

Ludowym w Piątkowcu 
 

 

7 
 

Przebendów 
 

7.000 
 

600-60016 
 

5.000 
 

Remont dróg gminnych  

   900-90015 2.000 Rozbudowa oświetlenia ulicznego  
 

 

8 
 

Wadowice 

Dolne 

 

 

9.000 

 

 

600-60016 

 

 

1.000  

 

 

Utrzymanie i pielęgnacja terenów 

zielonych (klomb) 

   600-60016 3.500 Remont drogi gminnej „Wałek” 

   600-60016 3.500 Remont drogi gminnej „Dożywocie”  

   926-92605 1.000 Wynajem sali gimnastycznej dla 

młodzieży 



 

9 
 

Wadowice 

Górne 

 

 

8.100 

 

 

600-60016 

 

 

7.100 

 

 

Budowa chodnika w Wadowicach 

Górnych 

   758-75818 1.000 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

 

10 
 

Wampierzów 
 

9.500 
 

600-60016 
 

4.000 
 

Remont dróg gminnych 

   758-75818 5.500 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

 

11 
 

Wierzchowiny 
 

7.400 
 

921-92195 
 

6.000 
 

Remont i utrzymanie Domu Ludowego 

w Wierzchowinach 

   758-75818 1.400 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

 

12 
 

Wola 

Wadowska 

 

 

7.500 

 

 

010-01008 

 

 

2.000 

 

 

Konserwacja kanałów melioracyjnych 

   600-60016 2.000 Remont dróg gminnych 

   754-75412 1.500 Zakup wyposażenia do budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 

Wadowskiej  

   758-75818 2.000 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

 

13 
 

Zabrnie 
 

6.900 
 

010-01008 
 

2.000 
 

Konserwacja kanałów melioracyjnych 

w Zabrniu  

   600-60016 1.000 Remont dróg gminnych w Zabrniu 

   921-92195 3.000 Wykonanie zadaszenia – Dom Ludowy 

w Zabrniu  

   758-75818 900 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 
 

  

OGÓŁEM 
 

97.300 
  

97.300 
 

 

  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


